
Dispõe Sobre Averbação de Tempo de Contribuição do Servidora
Ana Lúcia Flor de Aráujo - Matricula nº. 11663.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA E
PLANEJAMENTO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no Processo nº 01107.00003745/2024-17;
CONSIDERANDO os artigos 171 (alterado pela Lei ordinaria nº
2.405/1996), 172 e 173 da Lei 2.073 de 21 de dezembro de 1992 –
Regime Jurídico Único dos Servidores do Município de Anápolis;
CONSIDERANDO ainda que a servidora apresentou certidão de
tempo de contribuição, expedida pelo INSS - Instituto Nacional do
Seguro Social, para efeitos de aposentadoria e quinquênio.
CONSIDERANDO finalmente, o que consta da análise proferida pelo
Núcleo de Benefícios, Vantagens, Gestão de Carreiras e Operações, da
Gerência de Recursos Humanos, por meio do Despacho nº 1755/2024
(documento n° 0879493, o qual manifesta favorável ao pleito
requerido, cujos fundamentos adoto como razões para decidir.
RESOLVE:

Art. 1º. Averbar nos assentamentos funcionais do servidoraAna Lúcia
Flor de Aráujo, ocupante do cargo de Professor, Nivel IV, Referência
B, o Tempo de Contribuição Privado, nos termos da certidão
expedida pelo INSS - Instituto Nacional do Seguro Social, para efeito
de aposentadoria, totalizando 2785 (dois mil, setecentos e oitenta e
cinco) dias de contribuição, conforme relacionado a seguir, já
expurgados períodos concomitantes.

1
01/07/199
6

a
29/05/199
7

-

0 ano(s),
10
mês(es) e
28 dia(s)

2
17/01/200
0

a
11/06/200
1

-

1 ano(s),
4 mês(es)
e 26
dia(s)

3
03/05/200
4

a
24/08/200
9

-

5 ano(s),
3 mês(es)
e 23
dia(s)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 16 de abril de 2024.
PREFEITURADEANÁPOLIS, em 23 de maio de 2024.

OLDAIR MARINHO DAFONSECA
Secretário Municipal de Economia e Planejamento

SECRETARIAMUNICIPALDE OBRAS, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS

PARECER - LICENCIAMENTOAMBIENTAL – DMA

Processo n.º 01113.00000286/2023-12

INTERESSADO: JOSÉ BERNARDES DE OLIVEIRA
CPF: ***.281.***-53
DATADO PROCESSO: 28/02/2023
ASSUNTO: Suspensão da Licença Ambiental de Instalação n.º
284/2023

Tratam-se os autos do Processo Administrativo referente à solicitação
de LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO em nome
de José Bernardes de Oliveira, para implantação de edificação para
depósito de mercadorias;
Considerando que a Licença Ambiental de Instalação n.º 284/2023, foi
emitida em 08 de maio de 2023;
Considerando o Mandado de Intimação da Liminar e Citação do
Processo n.º 5323939-64.2024.8.09.0006 - mandado n.º 2618646, que
intima o Município de Anápolis à SUSPENSÃO da referida Licença
Ambiental de Instalação n.º 284/2023;
A Diretoria de Meio Ambiente, neste ato Cumpre a Determinação
Judicial e SUSPENDE A LICENÇA AMBIENTAL DE
INSTALAÇÃO N.º 284/2023, a partir da data de 27/05/2024 às
17:28h.

Flávia Ribeiro Dias
Secretária Municipal de Obras,

Meio Ambiente e Serviços Urbanos

Thiago Freitas Vitorino
Diretor de Meio Ambiente

Mariana Walesca Silva
Analista Ambiental

SECRETARIAMUNICIPALDE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO, TURISMO E MODERNIZAÇÃO

EXTRATO DO TERMOADITIVO I DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E REAJUSTE DE VALORAO CONTRATO Nº 256/2023

PROCESSO Nº 01114.00000092/2023-81
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DEANÁPOLIS
CONTRATADA: IPNET SERVIÇOS EM NUVEM E
DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE SUBSCRIÇÃO DE
LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES DO TIPO SUÍTE DE
ESCRITÓRIO COM DIREITO DEATUALIZAÇÃO E SUPORTE.
VALOR: R$ 475.507,75 (quatrocentos e setenta e cinco mil e
quinhentos e sete reais e setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 01/06/2024 a 31/05/2025
DATADEASSINATURA: 27 de maio de 2024.

SECRETARIAMUNICIPALDE INTEGRAÇÃO

RESULTADO DAFASE DE HABILITAÇÃO DAS PROPOSTAS
INSCRITAS NO REGULAMENTO DE SELEÇÃO DE
PROJETOS Nº 2023/2024 DO FUNDOMUNICIPALDE
CULTURA

A Prefeitura de Anápolis, por intermédio da Secretaria Municipal de
Integração, no uso de suas atribuições legais, divulga aos interessados,
as propostas habilitadas, conforme Ata de Habilitação das Propostas,
realizada aos vinte e sete dias do mês de maio do presente ano, nas
dependências do escritório da Comissão de Acompanhamento do
Fundo Municipal de Cultura, situado à Praça Bom Jesus, 101 - Setor
Central, às 08h, pela Comissão de Habilitação instituída pela Portaria
n°011 de 11 de março de 2024, composta por Paulo Henrique Silva,
Neri da Silva Teixeira e Rafaela Alves Andrade. Nesse sentido, das 112
(cento e doze) inscrições, 81 (oitenta e um) foram habilitadas, 9 (nove)
inabilitadas e 22 (vinte e duas) consideradas nulas, com base no
disposto no item 5.19 do Regulamento.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
60



Conforme item 12.7 do Regulamento, abre-se prazo recursal, de 3
(dias) corridos - de 29 a 31 de maio de 2024.

HABILITADOS

Nº DE
ORDEM

N° DE
INSCRIÇÃ
O

PROPONE
NTE

NOME DO
PROJETO

LINGUAG
EM

001 005
Itamar
Soares
Pereira

Entalhe

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ação
Formativa e
Capacitação

002 007
Romeu
Ribeiro de
Castro

Lição de
Botânica

Teatro e
circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo.

003 008
Flávio
Marcio
Grilo

A Gota

Literatura -
Publicação
de livros ou
quadrinhos

004 009

Daniel
Filipe
Moreira dos
Santos

Memória

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

005 010
Maria
Batista
Pereira

Sementes da
Terra

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ação
Formativa e
Capacitação

006 011
Sinomar
Messias da
Fonseca

Esqueletizan
do o
Cerrado

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ação
Formativa e
Capacitação

007 013
Hevelyn
Rodrigues
Rosendo

Do Lundu à
Bossa Nova:
Uma
Trajetória
Fascinante

Música -
Circulação

008 014
Maria
Cleides de
Oliveira

Fiando
Culturas na
Educação

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ação
Formativa e
Capacitação

009 016

Danielle
Flávia de

História de
Anápolis
Através da

Literatura -
Publicação

Oliveira
Lopes

Literatura
Infantil II

de livros ou
quadrinhos

010 017
Mariana
Fernandes
Costa

Mulheres
que cantam
histórias:
Uma
jornada
musical na
MPB

Música -
Circulação

011 018

Associação
dos Amigos
da Galeria
de Artes
Antônio
Sibasolly

28º Salão
Anapolino
de Arte

Artes
Integradas -
Eventos da
Cidade/
Salão de
Arte

012 019
Vera Magali
Teixeira
Alecrim

Literatura e
conscientiza
ção
ecológica -
Contações
de história,
produção e
distribuição
do livro
“Chapeuzin
ho Verde e o
Lobo
Destrambelh
ado”.

Literatura -
Publicação
de livros ou
quadrinhos

013 020
Alysson
Cardoso
Gomes

Goyaz Rock
Festival - 3ª
Edição

Música -
Festival

014 021
Richard
Rodrigues
de Sousa

Labirinto da
Alma

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

015 023

Victor Filipe
Moises
Rodrigues e
Silva

Harmonizan
do
Caminhos
como
ferramenta
de
Transformaç
ão

Música -
Ações
Formativas

016 025
Lucas
Morais
Silva

Brasilidades
Música -
Circulação

017 027
Carlos
Francisco
dos Santos

“Cantando
histórias,
criando
memórias”

Música-
Circulação

018 029
Gabriel
Vilela Firmo
de Vellasco

Bilhete

Teatro e
Circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo

019 031 Romãzinha

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
61



Éden Farias
Vaz

Literatura -
Eventos
literários ou
Divulgação
e circulação
literária.

020 034
Lucas
Montes
Silva

Anima
Perife(ria)

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

021 035

Maria
Carolina de
Souza
Antônio

Longevidad
e Sonora:
Vivência
musical para
pessoas
idosas
residentes
de ILPI’S
(Instituições
de Longa
Permanênci
a para
Idosos)
Com Maria
Teimosa

Música-
Circulação

022 037
Silas
Santana
Júnior

Oficina
Harmonia
para Todos

Música -
Ações
Formativas

023 038

Centro
Cultural
Joana Dark
LTDA

14º Festival
Paralelo
Sonoro

Música -
Festival

024 039
Carlos
Antônio dos
Reis

O Tambu
mandou
chamar

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
-
Manutenção
de grupos/
coletivos

025 040
Alba Valéria
Souza
Caldas

O som das
Ruas

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

026 042
Juan Elias
Figueredo

Clube do
Choro de
Anápolis

Música -
Produção

027 043
Djalma de
Lima Rolim

Mostra de
Teatro de
Anápolis

Artes
Integradas -
Eventos da
Cidade/
Mostra de
Teatro

028 044
Welton da
Silva
Ferreira

A escuta da
Cena:
Oficina de
sonoplastia
para teatro.

Teatro e
circo -
Ações
Formativas

029 045

Roberto
Carlos
Gonzaga
Jaime

Terceiro
Álbum da
Banda Pesa
Nervos

Música -
Produção

030 047

Anderson
Lucas da
Silva
Novaes

Circulação
EP Trem -
Lucas
Lanne

Música -
Circulação

031 051
Diego
Chagas
Oliveira

Entregue à
Dor

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

032 052
Matheus
Henrique
Trindade

Misofonia

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

033 054
Everton
Augusto de
Oliveira

Temporada
Um belo e
inesquecível
papo de fim
de tarde

Teatro e
circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo

034 056
Aldemir
Alves dos
Santos

Projeto
Ona-rerê

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
-
Manutenção
do grupo
Folias
(Festejos e
Tradições)

035 057
Rodrigo
Siqueira
Borges

A isca
Música -
Produção

036 058
Thiago
Assunção
Oliveira

EP Os
cabras de
Bigode

Música
Produção

037 059

Pedro
Seabra
Acioly
Toschi

Sinta o
Som:
Música e
mindfulness
na
universidade

Música -
Ações
Formativas

038 060

Diocese de
Anápolis -
Paróquia
Santíssima
Trindade

Expressões
de
Religiosidad
e na
Periferia:
Devoção e
Fé no
Jandaia

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

039 063
Fernanda
Faria dos
Santos

Arte
Comunicaçã
o e
Empreended
orismo

Teatro e
circo -
Ações
formativas

040 066

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
62



Neusa de
Oliveira
França

O Choro dos
Anjos

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

041 068
Danilo Leão
Diogo

Cartografias
do Sensível:
Traçados de
uma poética
pós-
dramática

Teatro e
Circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo

042 069

Geraldo
Sérgio
Fleury
Gomes

Desvendand
o a guitarra
com Erick
Mont’alttino

Música -
Ações
Formativas

043 070

Gabriela
Beatriz
Ferraz de
Moura

Vestindo a
Cena:
Oficina de
figurino e
cenografia
para teatro

Teatro e
circo -
Ações
Formativas

044 071

Laís
Rodrigues
Machado da
Silva

Cia Cerrado
em Cores
apresenta
“TRIGÊME
OS”: Uma
jornada
Cênica e
oficinas
criativas

Teatro e
circo -
Circulação

045 072

Katia
Marques
dos Santos
Silva

Aventuras
Musicais
para
Educadores:
Descobertas
sonoras para
inspirar a
prática
musical em
sala de aula

Música -
Ações
Formativas

046 073
Wendyane
Silva
Geraldes

Mirada:
oficina de
criação de
autorretratos
com o
celular

Artes
Visuais -
Ações
Formativas

047 075
Marilda
Marques
Barbosa

Vozes do
Tempo:
Tecendo
Histórias
através da
Arte

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ação
Formativa

048 076

Sandra
Luzia
Borges
Cardoso

Amar…
Elas, suas
artes e suas
vozes

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Criação de
Trabalhos
Artísticos

049 077

Isabel
Santos Leão
e Silva

Descortinan
do Corpos:
Práticas
inspiradas
por Klauss
Vianna

Dança -
Ações
Formativas

050 078
Weverson
Alves da
Conceição

Napele do
Filme: O
papel do
ator na
humanizaçã
o da obra
audiovisual

Audiovisual
: Cota1:
Ações
Formativas

051 079
Valdivino
Alves da
Conceição

Oficina de
Modelo
Vivo com
Rosana
Urbes (SP)

Artes
Visuais -
Ações
Formativas

052 080
Maxwell
Moreira
Martins

Acordes do
Bem-Estar

Música -
Circulação

053 081
Lara Rayane
Melo Reis

Corpo que
Dança:
Brincando e
Dançando
em Circulo

Dança -
Ações
Formativas

054 082
Ana Clara
Dafico
Volpe

Show
Encantamen
to

Música-
Circulação

055 083
Élida Cubas
Cardoso

Por que
aqui?

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

056 084
Dayana
Campos
Soares

4º Ação
Cerrado

Música -
Festival

057 085

Sara Rafaela
Morais
Miranda
Cedro

Forró Raiz:
Resgate
Cultural

Dança -
Ações
formativas:
Espetáculo

058 086

Instituto de
Patrimônio
Histórico e
Cultural
Professor
Jan
Magalinkski

Atelier
Zenith -
Anápolis
através da
Photographi
a

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ações
formativas

059 087
Velejo
Filmes
LTDA

Plano
Gerak,
Oficina de
Cinema

Cinema -
Formação

060 089
Luciano
Ribeiro de
Jesus

Uma Mala e
Dois
Palhaços

Teatro e
Circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
63



061 090
Roynanda
Izaqueu de
Lima

Ballet para
todos: Uma
Iniciação do
Ballet para
crianças de
escolas
públicas

Dança -
Ações
formativas:
Espetáculo

062 091
Katia Cilene
Camargo
Silva

Projeto
teatro -
Cooperação:
Oficina de
Jogos
teatrais para
educadores

Teatro e
circo -
Ações
Formativas

063 092
Inaê Lara
Ribeiro de
Paula

Primeiro
Foco - Um
Olhar da
Pessoa
Idosa

Artes
Visuais -
Ações
Formativas

064 093
Atanael
Caetano de
Oliveira

Teatro
(Teatro e
Tecelagem)
- A Trama
do índio

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Ações
formativas

065 094

Kamilla da
Cunha
Neves
Vinhal

Trio
Batoque

Música -
Circulação

066 095
Leandro da
Silva
Rogerio

Pop Fun
Jazz Trio -
Circula
Anápolis

Música-
Circulação

067 096
Edson
Nunes
Lopes

João Leite:
Um rio em
riscos

Audiovisual
- Produção
de Curta-
metragem

068 097
Sarah Lima
de Urzedo

EP Sarah
Urzedo

Música -
Produção

069 099

Queli
Cristina
Soares
Ferreira

Oficina -
Elaboração
de Projeto
por matula
Cênica

Teatro e
Circo -
Ações
Formativas

070 100
José
Augusto dos
Santos

Musical
Covil do
Hip Hop

Música -
Circulação

071 101
Território
Cultural

Eventos da
Cidade -
Eventos
Musicais

Artes
Integradas -
Eventos da
Cidade/
Eventos
Musicais
(Festival de
Música,
Encontro de
Corais e
Festival de
Viola)

072 102
Milena
Coelho
Rosa

Primeira
Mostra de
Teatro
Infantil da
Casa Lúdica

Teatro e
Circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo

073 103
Ingrid Bahia
Chaves

Festival
Expressão
Cultural:
Edição Anas

Música -
Festival

074 104
Eliene
Ferreira de
Araújo

Vozes de
Goiás:
Identidades
e Tradições
Goianas -
Comunidade
Kalunga

Cultura
Popular,
Patrimônio
e Artesanato
- Criação de
Trabalhos
Artísticos

075 105
Priscilla
Santana da
Silva

EP Cações
Peregrinas

Música -
Produção

076 106
Walace
Michael de
Oliveira

Circula
Pneuma

Teatro e
circo -
Circulação
e/ou
Montagem
de
espetáculo

077 107

Leandro
Luiz
Alencar
Lima

O clube dos
sete

Literatura -
Publicação
de livros e/
ou
quadrinhos

078 108

Sônia
Weston
Santos de
Oliveira
Moraes

Oficina
Sétima Arte.

Audiovisual
- Cota 1:
Ações
Formativas

079 109
Wagner
Vieira da
Silva

Tudo tem
Preço

Audiovisual
- Produção
de curta-
metragem

080 110
Elive
Produtora

Circuito
Musical
2024 (9º
Festival de
Viola, 35º
ENCOA e
11º FAMU)

Eventos da
Cidade -
Eventos
Musicais
(Festival de
Música,
Encontro de
Corais e
Festival de
Viola)

081 111
Renilgliton
Michel
Zalotti

ECO

Festival:

som, arte e

natureza

Música/
Festival

INABILITADOS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
64



Nº DE
ORDEM

N° DE
INSCRIÇ
ÃO

PROPON
ENTE

NOME
DO

PROJET
O

LINGUA
GEM

MOTIVO
DA

INABILI
TAÇÃO

01 001

Nilson
Patriarca
dos
Santos
Junior

Livro:
Guerra de
Status

Literatura
-
Publicaçã
o de
livros ou
quadrinho
s

Não
anexou ao
PDF1 os
document
os
exigidos.
6.3.1 b, c
e d.

02 002

Neire
Aparecida
Rodrigues
Rocha

Tear:
Tradição

Cultura
Popular,
Patrimôni
o e
Artesanat
o - Ação
Formativa
e
Capacitaç
ão

Não
anexou ao
PDF1 a
Certidão
de
Regularid
ade do
Fundo de
Garantia
por
Tempo de
Serviço(F
GTS)
item 6.2.1

04 006
Gizele
Tuzin

Gravação
música
Rodolfo
Magalhãe
s

Música -
Produção

Não
anexou ao
PDF1 a
Declaraçã
o de
Regularid
ade
emitida
pelo
FMC.
6.3.1 b.

05 012
Lucas
Gomes
Soares

Ritmo
Kids:
Aventura
Musical

Música -
Circulaçã
o

Não
anexou ao
PDF1 a
Certidão
Negativa
de
Débitos
relativos à
Dívida
Ativa da
União.
ITEM
6.3.1 b.

06 022
Carla
Dalacroce
Dutra

Eileen

Literatura
- Eventos
Literários
ou
Divulgaçã
o e
circulação
literária.

Não
anexou ao
PDF1 os
document
os Carta
de Aceite,
Certidões
Negativas
de
Débitos
relativos a
Dívida

ativa da
União,
Estadual e
Trabalhist
a,
Declaraçã
o de
Regularid
ade do
FMC,
CPEC,
Comprov
ante de
Residênci
a do
proponent
e ou
Declaraçã
o de
residência
. ITEM
6.3.1 b.

07 033
Lumina
Studio
LTDA

Gaiolas
do
Destino

Música -
Produção

Não
anexou a
document
ação
exigida
para a
Habilitaçã
o no
PDF1.
ITEM 5.7

08 061

Bruna
Carolina
André
Silva
Santos
Fernandes

Mães
Reais 3

Literatura
-
Publicaçã
o de
livros ou
quadrinho
s

Não
anexou ao
PDF1 os
seguintes
document
os: RG/
CPF/
Certidões
negativas
(União,
Estadual,
Municipal
e
Trabalhist
a);
Declaraçã
o de
Regularid
ade
emitida
pelo
FMC;
CPEC;
Comprov
ante de
Residênci
a do
proponent
e/
Declaraçã
o de
residência

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
65



que
comprove
mínimo
de 3 anos
de
residência
no
Município
de
Anápolis.
ITEM
6.3.1 b.

09 062

Mauro
Diniz
Gomes
Santana

Flow
Botina
Tour

Música -
Circulaçã
o

Não
anexou ao
PDF1os
seguintes
document
os:
Certidões
Negativa
de
Débitos
da União,
Estadual,
Municipal
e
Trabalhist
a,
Declaraçã
o de
Regularid
ade
emitida
pelo
FMC,
cpec e
comprova
nte de
endereço.
ITEM
6.3.1 b.

Anuladas

01 003
Lucas
Gomes
Soares

Ritmo
Kids:
Aventura
Musical

Música -
Circulaçã
o

Item 5.19
do
Regulame
nto.

02 004
Lucas
Gomes
Soares

Ritmo
Kids:
Aventura
Musical

Música -
Circulaçã
o

Item 5.19
do
Regulame
nto.

03 015
Élida
Cubas
Cardoso

Por que
aqui?

Audiovisu
al -
Produção
de curta-
metragem

Item 5.19
do
Regulame
nto.

04 024
Território
Cultural

Eventos
da Cidade
- Eventos
Musicais

Artes
Integradas
- Eventos
da
Cidade/
Eventos

Item 5.19
do
Regulame
nto.

Musicais
(Festival
de
Música,
Encontro
de Corais
e Festival
de Viola)

05 026
Djalma de
Lima
Rolim

Mostra de
Teatro de
Anápolis

Artes
Integradas
- Eventos
da
Cidade/
Mostra de
Teatro

Item 5.19
do
Regulame
nto.

06 028
Éden
Farias
Vaz

Romãzinh
o

Literatura
- Eventos
literários
ou
Divulgaçã
o e
circulação
literária.

Item 5.19
do
Regulame
nto.

07 030
Éden
Farias
Vaz

Romãzinh
o

Literatura
- Eventos
literários
ou
Divulgaçã
o e
circulação
literária.

Item 5.19
do
Regulame
nto.

08 032
Silas
Santana
Júnior

Oficina
Harmonia
para
Todos

Música -
Ações
Formativa
s

Item 5.19
do
Regulame
nto.

09 036

Centro
Cultural
Joana
Dark
LTDA

14º
Festival
Paralelo
Sonoro

Música -
Festival

Item 5.19
do
Regulame
nto.

10 041
Território
Cultural

Eventos
da Cidade
- Eventos
Musicais

Artes
Integradas
- Eventos
da
Cidade/
Eventos
Musicais
(Festival
de
Música,
Encontro
de Corais
e Festival
de Viola)

Item 5.19
do
Regulame
nto.

11 046

Katia
Marques
dos
Santos
Silva

Aventuras
Musicais
para
Educador
es:
Descobert
as sonoras

Música -
Ações
Formativa
s

Item 5.19
do
Regulame
nto.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
66



para
inspirar a
prática
musical
em sala
de aula

12 048

Gabriela
Beatriz
Ferraz de
Moura

Vestindo
a Cena:
Oficina
de
figurino e
cenografi
a para
teatro

Teatro e
circo -
Ações
Formativa
s

Item 5.19
do
Regulame
nto.

13 049
Edson
Nunes
Lopes

João
Leite: Um
rio em
riscos

Audiovisu
al -
Produção
de curta-
metragem

Item 5.19
do
Regulame
nto.

14 050

Instituto
de
Patrimôni
o
Histórico
e Cultural
Professor
Jan
Magalink
ski

Atelier
Zenith -
Anápolis
através da
Photograp
hia

Cultura
Popular,
Patrimôni
o e
Artesanat
o - Ações
formativa
s

Item 5.19
do
Regulame
nto.

15 053

Laís
Rodrigues
Machado
da Silva

Cia
Cerrado
em Cores
apresenta
“TRIGÊ
MEOS”:
Uma
jornada
Cênica e
oficinas
criativas

Teatro e
circo -
Circulaçã
o

Item 5.19
do
Regulame
nto.

16 055

Walace
Michael
de
Oliveira

Circula
Pneuma

Teatro e
circo -
Circulaçã
o e/ou
Montage
m de
espetácul
o

Item 5.19
do
Regulame
nto.

17 064
Dayana
Campos
Soares

4º Ação
Cerrado

Música -
Festival

Item 5.19
do
Regulame
nto.

18 065
Élida
Cubas
Cardoso

Por que
aqui?

Audiovisu
al -
Produção
de curta-
metragem

Item 5.19
do
Regulame
nto.

19 067
Danilo
Leão
Diogo

Cartografi
as do
Sensível:

Teatro e
Circo -
Circulaçã

Item 5.19
do

Traçados
de uma
poética
pós-
dramática

o e/ou
Montage
m de
espetácul
o

Regulame
nto.

20 074

Weverson
Alves da
Conceiçã
o

Napele do
Filme: O
papel do
ator na
humaniza
ção da
obra
audiovisu
al

Audiovisu
al: Cota1:
Ações
Formativa
s

Item 5.19
do
Regulame
nto.

21 088
Edson
Nunes
Lopes

João
Leite: Um
rio em
riscos

Audiovisu
al -
Produção
de curta-
metragem

Item 5.19
do
Regulame
nto.

22 098
Território
Cultural

Eventos
da Cidade
- Eventos
Musicais

Artes
Integradas
- Eventos
da
Cidade/
Eventos
Musicais
(Festival
de
Música,
Encontro
de Corais
e Festival
de Viola)

Item 5.19
do
Regulame
nto.

Anápolis, 28 de maio de 2024
.

NERI DA SILVATEIXEIRA
PAULO HENRIQUE SILVA
RAFAELAALVESANDRADE

COMISSÃO DE HABILITAÇÃO – FMC2023/2024

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 046/2024

PROCESSO: 01111.00001566/2024-77
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DEANÁPOLIS
CONTRATADA: CASA JOANA
OBJETO: APOIO FINANCEIRO VISANDO A MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS DA UNIDADE, BUSCANDO,
ASSIM, A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS
OFERTADOS, BEM COMO A AMPLIAÇÃO DA OFERTA E
QUALIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS MAC
VALOR: R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de publicação no Diário
Oficial do Município.
ASSINATURA: 27 de maio de 2024.

CMTT

EDITALDE NOTIFICAÇÃO Nº 162/2024 (AUTUAÇÃO)

O Presidente da Companhia Municipal de Trânsito e Transporte de
Anápolis (CMTT), no uso de suas atribuições legais contidas na Lei

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Anápolis, 28 de maio de 2024 • Diário Oficial do Município • Diário Oficial Nº 3.444/2024

Av. Brasil, nº 200, Centro.
Anápolis

Este Diário Oficial é assinados digitalmente
por autoridade certificadora credenciada no âmbito da

ICP Brasil, e pode ser verificado pelo código: 202405282080
67


